
Sestava vytvořena 9.5.2022 v 15:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 17.5.2022

8. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna

č. 20/2021, o místních poplatcích

Anotace
Změna OZV o místních poplatcích, která zohledňuje připomínky Ministerstva vnitra ČR

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021, o místních poplatcích,
která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál byl projednán v RMB dne 4. 5. 2022 se stanoviskem doporučujícím

Sněm starostů projednal návrh 28. 4. 2022 se stanoviskem doporučujícím.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
9.5.2022 v 15:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Navrh zmeny OZV o MP od 1_7_2022.pdf) 4 - 5
Příloha k usnesení (Priloha c_1 - navrh.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Priloha c_2 - navrh.pdf) 7 - 7

Strana 2 / 7



  

Důvodová zpráva 
 

Platná OZV č. 20/2021, o místních poplatcích byla Ministerstvem vnitra ČR č. j. MV-184227/5-ODK-

2021 ze dne 18. 2. 2022 v části, týkající se oznamovací povinnosti k poplatku z pobytu, jako v rozporu se 

zákonem. MV mělo připomínky i k některým dalším ustanovením OZV. 
 
Tímto návrhem se vytýkané nedostatky napravují. 
Konkrétně: 

- odst. 1 napravuje vytčenou nezákonnost v čl. 8, odst. 4 – odstraněno rozšíření ohlašovací povinnosti 
k poplatku z pobytu nad rámec zákona, 

- odst. 2, 4, 5 a 6 reagují na upozornění MV na skutečnost, že by nestanovení poplatku v přílohách 
č.  2 a 5 pro území některých městských částí mohlo být považováno ze nekorektní; pro území MČ, 
na jejichž území se poplatek nevybírá je proto stanoveno osvobození od poplatku a MČ, které 
poplatky nevybírají, jsou vypuštěny z příslušných příloh, 

- odst. 3 napravuje nedostatek, vytčený v článku 17, odst. 3 – dochází k rozšíření osvobození i na jiné 
úplatné smlouvy než nájemní. 

 
Městským částem byl návrh OZV zaslán v souladu s ustanovením čl. 77 odst. 3 Statutu dne 23. 3. 2022. 
 
Návrh OZV byl MV dopisem č. j. MV-184227-10ODK-2021 ze dne 26. 4. 2022 posouzen jako souladný se 
zákonem. 
 
Sněm starostů projednal návrh 28. 4. 2022 se stanoviskem doporučujícím. 
 
Rada města Brna projednala materiál 4. 5. 2022 se stanoviskem doporučujícím. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro nepř. nepř. pro 

 
 

Strana 3 / 7



 

 

 

Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 
Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021, o místních 
poplatcích  

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:  1. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 7



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2022                     Strana 2 (celkem 2) 
 

 

Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška,  

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021, o místních 
poplatcích 

 

 

Zastupitelstvo města Brna se na Z8/xx. zasedání konaném dne 17. 5. 2022 pod bodem č. … usneslo vydat na 

základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021, o místních poplatcích, se mění a doplňuje 
takto: 

 

(1) V článku 8 odst. 4 se text „jako je počet ubytovaných osob a počet dnů ubytování“ zrušuje. 

(2) V článku 13 se doplňuje odstavec 3, který zní: „Od poplatku z pobytu je osvobozen úplatný pobyt na území 
městské části Brno-Útěchov. Povinnost podat ohlášení je pro tyto případy vyloučena.“. 

(3) V článku 17 odst. 3 se za text „nájemní smlouvu4“ vkládají slova „nebo jinou úplatnou smlouvu“. 

(4) V článku 21 se doplňuje odstavec 3, který zní „Od poplatku je osvobozeno pořádání akcí na území 
městských částí Brno-Jehnice, Brno-Medlánky, Brno-Nový Lískovec, Brno-sever, Brno-Slatina, Brno-

Starý Lískovec a Brno-Útěchov. Povinnost podat ohlášení je pro tyto případy vyloučena.“. 

(5) Příloha č. 2 se nahrazuje přílohou č. 1 této vyhlášky. 

(6) Příloha č. 5 se nahrazuje přílohou č. 2 této vyhlášky. 
 

Článek 2 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2022. 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

 

Strana 5 / 7



Statutární město Brno 
Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. xx/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 20/2021, o místních poplatcích 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2022                   Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Sazby poplatku z pobytu 

  

Městská část Brno - Sazba Kč/den/osoba 

Bohunice  21 

Bosonohy  20 

Bystrc  21 

Černovice 19 

Chrlice   2 

Ivanovice 8 

Jehnice 15 

jih 21 

Jundrov 21 

Kníničky 21 

Kohoutovice 21 

Komín 21 

Královo Pole 21 

Líšeň 21 

Maloměřice a Obřany 21 

Medlánky 50 

Nový Lískovec 17 

Ořešín 15 

Řečkovice a Mokrá Hora 40 

sever 25 

Slatina  12  

Starý Lískovec 21 

střed 21 

Tuřany  5 

Vinohrady 21 

Žabovřesky 18 

Žebětín 20 

Židenice 21 

Strana 6 / 7



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. xx/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2021, o místních poplatcích 

_________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2022                   Strana 1 (celkem 1) 

 

Sazby poplatku ze vstupného (v %) a 
osvobození od poplatku     

Městská část Brno - prodejní 
akce 

reklamní 
akce 

prodejní nebo reklamní akce 

 pro děti  pro 
důchodce 

 pro členy 
spolků a 

politických 
stran 

místních 
spolků 

Bohunice 15 15 osvobozeny  osvobozeny osvobozeny  osvobozeny 

Bosonohy  15 15 osvobozeny osvobozeny osvobozeny osvobozeny 

Bystrc  20 20 20 20 20 20 

Černovice 5 5 osvobozeny osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Chrlice  10 10 10 10 10 10 

Ivanovice 15 15 osvobozeny  osvobozeny  15 osvobozeny  

jih 10 10  osvobozeny osvobozeny  10 10 

Jundrov 10 10 10 10 10 10 

Kníničky 20 20 5 5 5 5 

Kohoutovice 20 20 20 20 20 20 

Komín 10 10 osvobozeny osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Královo Pole 10 10 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Líšeň 20 20 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Maloměřice a Obřany 15 15 15 15 15 15 

Ořešín 10 10 10 10 10 10 

Řečkovice a Mokrá 
Hora 20 20 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

střed 20 20 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Tuřany 10 10 osvobozeny  osvobozeny  10 osvobozeny  

Vinohrady 20 20 20 20 20 20 

Žabovřesky 20 20 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Žebětín 15 15 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

Židenice 20 20 osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  osvobozeny  

 

Strana 7 / 7


